
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE (048) 331-9522 – 3721-4916 - FAX (048) 3721-9661 
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br 

 
RESOLUÇÃO Nº 04/CUN, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013. 

 
 

 
   

A PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal 
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no inciso III, do artigo 
2º, do Regimento Interno da Comissão Permanente de Pessoal Docente e o que deliberou este 
Conselho em sessão realizada em 26 de fevereiro de 2013, conforme constante no Processo nº 
23080.062313/2012-56, RESOLVE: 
 
 
 
 
 
             Indicar os Professores Marcos Vinícius Mocellin Ferraro, Maria Denize Henrique 
Casagrande e Murilo José Nunes de Abreu Junior para comporem a Comissão Permanente de Pessoal 
Docente (CPPD). 
 
 
 
 

Prof.a  Roselane Neckel 
 
  
 


	RESOLUÇÃO Nº 04/CUN, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013.
	Prof.a  Roselane Neckel


